PAGE

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI THƯƠNG
___________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
V/v xin ý kiến đối với cá nhân, tập thể đề nghị tặng thưởng cấp Bộ và

cấp Nhà nước

Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với ngành Giáo dục; Nhà trường tổ chức lấy ý kiến về việc đề nghị xét tặng:
1. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp Bộ” cho 01 cá nhân;

2. Danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc” cho 08 tập thể;

3. Cờ thi đua của Bộ Giáo dục và Đào tạo cho 02 tập thể;

4. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT cho 22 cá nhân, 1 tập thể.

5. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho 02 cá nhân;

 (Danh sách kèm theo).

Nhà trường trân trọng xin ý kiến nhân dân đối với các trường hợp nêu trên. Các ý kiến (nếu có) gửi văn bản phản hồi gửi về Phòng Tổ chức – Nhân sự hoặc email tcns@ftu.edu.vn trước ngày 27 tháng 01 năm 2026.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:

- Website FTU (để đăng tải);
- Lưu: VT, TCNS
	TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TC-NS
(Đã ký)
PGS. TS. Nguyễn Minh Hằng

1. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp Bộ”

	STT
	Họ và tên
	Đơn vị

	1
	Phạm Hùng Cường
	Giảng viên cao cấp, Cơ sở II tại Thành phố Hồ Chí Minh

2. Danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc”
	STT
	Tên đơn vị

	1
	Phòng Quản trị thiết bị

	2
	Phòng Truyền thông và Quan hệ đối ngoại

	3
	Khoa Sau đại học

	4
	Văn phòng Đảng - Đoàn thể

	5
	Khoa Kế toán - Kiểm toán

	6
	Khoa Tài chính - Ngân hàng

	7
	Khoa Luật

	8
	Khoa Tiếng Trung Quốc

3. Cờ thi đua của Bộ Giáo dục và Đào tạo

	STT
	Tên đơn vị

	1
	Văn phòng Đảng – Đoản thể

	2
	Khoa Tiếng Trung Quốc

4. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo cho tập thể

	STT
	Tên đơn vị

	1.
	Khoa Kế toán – Kiểm toán

5. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo cho cá nhân

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ/Đơn vị

	1.
	Đào Ngọc Tiến

	Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Ngoại thương

	2.
	Trần Thị Kim Anh
	Trưởng khoa, Khoa Kế toán – Kiểm toán, Trường Đại học Ngoại thương

	3.
	Bùi Thị Lý

	Viện trưởng Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, Trường Đại học Ngoại thương

	4.
	Trịnh Thị Thu Hương

	Phó Viện trưởng Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, Trường Đại học Ngoại thương

	5.
	Nguyễn Thị Bình

	Trưởng Ban Quản lý Khoa học và Hợp tác phát triển – Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, trường Đại học Ngoại thương

	6.
	Vũ Thị Minh Ngọc

	Chánh Văn phòng – Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, Trường Đại học Ngoại thương

	7.
	Nguyễn Thị Yến
	Giảng viên, Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, Trường Đại học Ngoại thương

	8.
	Trần Thu Trang

	Giảng viên, Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, Trường Đại học Ngoại thương

	9.
	Vũ Thị Quỳnh Vân

	Chuyên viên chính, Viện Kinh tế và Kinh doanh quốc tế, Trường Đại học Ngoại thương

	10.
	Nguyễn Việt Dũng
	Giảng viên cao cấp, Khoa Tài chính-Ngân hàng

	11.
	Kim Hương Trang
	Giảng viên cao cấp, Khoa Tài chính-Ngân hàng

	12.
	Nguyễn Đỗ Quyên
	Giảng viên chính, Khoa Tài chính - Ngân hàng

	13.
	Trần Thu Minh

	Giảng viên, Khoa Tiếng Trung Quốc, Trường Đại học Ngoại thương

	14.
	Ngô Quốc Chiến

	Trưởng Bộ môn PLCS, Khoa Luật, Trường Đại học Ngoại thương

	15.
	Hoàng Thị Hòa

	Trưởng khoa, Bí thư chi bộ khoa Tiếng Anh Chuyên ngành, Trường Đại học Ngoại thương

	16.
	Nguyễn Thị Mai Anh

	Phó Trưởng Bộ môn Quản trị kinh doanh và Tài chính - Kế toán, Cơ sở II Trường Đại học Ngoại thương

	17.
	Phạm Văn Lực
	Bí thư Đoàn Trường Đại học Ngoại thương Cơ sở II tại Thành phố Hồ Chí Minh

	18.
	Trịnh Ngọc Thanh
	Giảng viên chính – Bộ môn Ngoại ngữ, Cơ sở II, Thành phố Hồ Chí Minh

	19.
	Nguyễn Thúy Anh
	Phó Trưởng khoa, Khoa Quản trị kinh doanh, Trường đại học Ngoại Thương

	20.
	Bùi Thu Hiền
	Phó Trưởng khoa, Khoa Quản trị kinh doanh, Trường đại học Ngoại Thương

	21.
	Dương Thị Hoài Nhung
	Giảng viên, Khoa Quản trị kinh doanh,
Trường Đại học Ngoại thương

	22.
	Nguyễn Bảo Ngọc

	Giảng viên, Khoa Tiếng Trung Quốc, Trường Đại học Ngoại thương

6. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ
	STT
	Học hàm, học vị
	Họ và tên
	Đơn vị

	1
	TS
	Lê Quang Sáng
	Trưởng khoa Tiếng Trung Quốc

	2
	TS
	Hoàng Thanh Hương
	Khoa Tiếng Trung Quốc

Danh sách trên có 11 tập thể và 25 cá nhân./.

PAGE
3